Kính gửi:

- Các Sở ngành: Nông nghiệp và Môi trường,

Khoa học và Công nghệ, Công Thương, Xây dựng,

Văn hóa, Thể thao và Du lịch, Tài chính, Giáo dục

và Đào tạo, Ngoại vụ, Nội vụ, Y tế,

- Công an tỉnh;

- Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh;

- BQL Khu kinh tế Dung Quất và các Khu công

nghiệp Quảng Ngãi;

- Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng các công trình

giao thông tỉnh;

- Cảng vụ Hàng hải tỉnh Quảng Ngãi;

- UBND các xã, phường, đặc khu có biển.

Thực hiện Công văn số 7637/BNNMT-BHĐ ngày 08/10/2025 của Bộ

Nông nghiệp và Môi trường về việc tăng cường tổ chức thực hiện Chiến lược

phát triển bền vững kinh tế biển Việt Nam đến năm 2030, tầm nhìn đến năm

2045; Chủ tịch UBND tỉnh yêu cầu các sở, ban, ngành tỉnh, UBND các xã,

phường, đặc khu có biển triển khai thực hiện một số nội dung sau:

1. Sở Nông nghiệp và Môi trường: Đôn đốc, báo cáo kết quả thực hiện

Nghị quyết số 07-NQ/TU ngày 20/5/2022 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy Khóa

XX về tiếp tục đẩy mạnh phát triển kinh tế biển tỉnh Quảng Ngãi giai đoạn 2021

- 2025 theo Kế hoạch số 118/KH-UBND ngày 28/7/2022 của UBND tỉnh; tổng

hợp báo cáo kết quả thực hiện nhiệm vụ tại Công văn này, trình UBND tỉnh

trước ngày 20/12/2025.

2. Các Sở, ban, ngành: Khoa học và Công nghệ; Công Thương; Xây

dựng; Văn hóa, Thể thao và Du lịch; Tài chính; Giáo dục và Đào tạo; Ngoại vụ;

Nội vụ; Y tế; Ban Quản lý Khu kinh tế Dung Quất và các Khu công nghiệp

Quảng Ngãi; Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng các công trình giao thông tỉnh;

Công an tỉnh; Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh; Cảng vụ Hàng hải tỉnh Quảng Ngãi căn

cứ chức năng, nhiệm vụ được giao:

ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH QUẢNG NGÃI
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:             /UBND-NNMT         Quảng Ngãi, ngày       tháng  11 năm 2025

V/v tăng cường tổ chức

thực hiện Chiến lược phát

triển bền vững kinh tế biển

Việt Nam đến năm 2030,

tầm nhìn đến năm 2045

2

a) Tiếp tục triển khai có hiệu quả, hoàn thành các nhiệm vụ được giao tại

Kế hoạch số 118/KH-UBND ngày 28/7/2022 của UBND tỉnh, báo cáo kết quả

thực hiện về Sở Nông nghiệp và Môi trường trước 15/11/2025.

b) Rà soát quy hoạch tỉnh, quy hoạch ngành có liên quan, đề xuất tham

mưu cấp có thẩm quyền điều chỉnh (nếu có) để triển khai đồng bộ, hiệu quả các

quy hoạch, kế hoạch về phát triển kinh tế biển, trọng tâm là Quy hoạch không

gian biển quốc gia thời kỳ 2021 - 2030, tầm nhìn đến năm 2050 đã được Quốc

hội khóa XV thông qua tại Nghị quyết số 139/2024/QH15 và Quy hoạch tổng

thể khai thác, sử dụng bền vững tài nguyên vùng bờ thời kỳ 2021 - 2030, tầm

nhìn đến năm 2050 được Thủ tướng Chính phủ phê duyệt tại Quyết định số

1117/QĐ-TTg ngày 07/10/2024.

3. UBND các xã, phường, đặc khu có biển tiếp tục triển khai có hiệu quả,

phối hợp với các cơ quan có liên quan hoàn thành các nhiệm vụ được giao tại Kế

hoạch số 118/KH-UBND ngày 28/7/2022 của UBND tỉnh, báo cáo kết quả thực

hiện về Sở Nông nghiệp và Môi trường trước 15/11/2025.

Yêu cầu các sở, ban, ngành, địa phương và các đơn vị có liên quan biết,

triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:  KT. CHỦ TỊCH
- Như trên;

- Bộ Nông nghiệp và Môi trường (b/c);

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;

- VP UBND tỉnh: CVP, PCVP-TVL;

- Lưu: VT, NNMT.NTBT

 PHÓ CHỦ TỊCH

Đỗ Tâm Hiển

		2025-11-10T15:27:54+0700

		2025-11-10T15:36:30+0700

		2025-11-10T16:15:53+0700
	Hoàng Trung Vĩ

		2025-11-10T17:13:09+0700

		2025-11-10T17:13:02+0700

		2025-11-10T17:13:02+0700

		2025-11-10T17:15:19+0700